

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työllisnaisten äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tilastat The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Tilauhinnot Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta \$1.75. Puoli vuotta \$1.00
Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta \$2.00. Puoli vuotta \$1.15

TOVERITAR,

Box 99, Astoria, Oregon.

Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates in the United States

One year \$1.75. Six months \$1.00

In Canada

One year \$2.00. Six months \$1.15

Toimitus:

HELMI MATTSON,
Box 99, Astoria, Oregon.

Joko olet tehnyt kaikki mitä voit tehdä?

Kuoleman kanssa kamppaillee miljoonia ihmisiä Venäjällä. Kuningas Nalka jatkaa hirmuleiä työtään. Venäläiset äidit ja isät ojentavat käsiään ja pyytävät apua, rukoilevat, ottavat...

Kuokaamme heidän huutonsa ja rientäkäämme apuun!

Seurava Kirje jonka alkuaan on luksit "Manchester Guardian" puhuu paljon. Näin sanotaan kirjeessä:

"Me venäläiset äidit, jotka olemme toimittu kuolemaan näikkään taikka tauteihin tänä taivena, rukoilemme koko maailman kansoja ottamaan huoltoonsa meidän lapsemme, jotta eivät viattomat joutuisi jakamaan meidän hirveitä kohtalomme. Me pyydämme pyytämällä maailman tekemään tämän, koska meillä ei ikuisen enon edellä ole muuta kuin yksi ajatus: korjata paha, minkä olemme lapsillemme tehneet antamalla heille elämää, joka on kuolemaa kauheampi. Kaikki ne meistä, joilla on lapsia taikka ovat ne menettäneet, kaikki ne meistä, joilla on lapsia, mutta jotka

pelkäävät menettävänsä ne, pyytävät kuolleiden muiston ja elävien nimesä teitä rientämään avuksi. Älkää ajatelko että meitä ette enää voi auttaa. Olemme heittäneet kaiken toivon. Mutta oisimme onnellisia, jos saisimme kokea äidinriemun tietämällä, että lapsemme pelastetaan."

Vallankumouksellisten traditsioiden merkitys

Kirj. Klara Zetkin.

Vuoden 1919 vallankumoustaistelujen ajasta asti on leveä verinen virta Saksan porvariston ja proletariaatin välillä. Ei voi sen yli siltaa rakentaa, kuinka hartaasti sitä hommailvatkin oikeisto-sos-dem. Joiden kätet ovat vielä veljesveren tahratut. Tämä verivirta on proletariaatille elävien voimien tyhjentyttömään lähteenä. Todellakin — vallankumouksellinen taistelu on rikastuttanut Saksan työllisiä valtavalla aatearveella, jonka puute kipeästi oli kalvanut sekä sen psykologia että koko sen historian. Kiltos kansalaisistodaan kokemusten ovat Saksan proletariaatit oppineet vallankumoustaistelun, oppineet taistelemaan vihollista vastaan, joka hallitsee kaikkia mitä täydellisimpiä teknillisiä tappovälineitä. Samalla he ovat oppineet, että nuhteettominaan ulkomainen puoluekuri, joka ilmenee jäsenmaksujen säännöllisessä suorituksena ja ahkerana puolehtilisten levittämisenä — niin tärkeä kuin se onkin — ei ilman muuta voi johtaa osattomia ja ristettyjä proletariaateja kapitalistisen yhteiskunnan erämaasta kommunistisen järjestelmän luvattuun maahan. Kuularuokujen yksitoikkoisessa rätinässä on heidän mieltinsä lujasti iskeyntynyt tietoisuus, että on historiallisia hetkiä, jolloin proletariaatin on horjumatta ja ilman epäilyksiä pantava itsensä, koko elämänsä alttiiksi tarkoituksensa saavuttamiseksi. Taistelun kulkauket tammik. — toukok. 1919 loivat Saksan proletariaatille vallankumouksellisen traditsioiden, jolla on arvaamatton kasvattava merkitys. Nosken väkivalta-nyrkki lepöllis-

ti iski pirstoiksi "runhallisen" taisteluun idyllisen traditsioiden. Ja siitä saakka pääsee Saksan proletariaatin keskuudessa vallalle vallankumouksellisten taisteluiden teoria, josta on tullut historiallinen voima. Verin ja kynnellen valetuna, mutta pystypäin, ylväänä, rohkeana, kasvot päivänkoittoa kohti kohosi tämä traditsio esiille Saksan työllisten keskuudessa.

Proletariaatin vallankumouksellisen traditsioiden historiallinen merkitys on siinä, että se esilintyy sen omana kehittämänä, sen oman luomistyön hedelmänä. Sen lisäksi proletariaatit joukot, taistelessaan ja kuollessaan vallankumouksen puolesta, kulkevat yli niiden rajojen, joilla porvarillinen järjestelmä on sidannut heidän elämänsä ja toimintansa, ja samalla ne täysin käsittävät ihmiskunnan vapauden, joka on työväenluokan vapauttaistelun päämääränä. Vallankumouksellinen traditsio on proletariaatien joukkojen uuden sisäisen elämän, uuden henkisen toiminnan korkein ilmaus. Ja siinä onkin sen viehättävä, kasvattava, luova voima.

Yksityisten köyhälistön johtajien valmius, velvollisuuden ja kunnian käsky, kuollaisena, antautua marttyrikuolemaan taistelussa — on mitä arvokkain ihmio. Se edistää yksilöllis-vallankumouksellisen traditsioiden muodostumista, kasvattaa vallankumouksellisia kumoustraditsioiden henkeen. Mutta tämä traditsio muuttuu lihaksi ja vereksi vain silloin kun vallankumouksellinen taistelu ja vallankumouksen puolesta kuolema esilintyvät joukkoilmiosina, joukkojen suuren sisäisen ateyhtelysyyden ja vapaan tahdon ilmaisuina.

Venäjällä vallankumous voitti siksi, että pitkään-ajaisen, tuhansia uhreja vienoen vallankumoustaistelun traditsio synnytti sellaisia toimijoita, kuin ovat Lenin, Trotski, Sinovjev, Sverdlov. Se ei tuonut esille vain yksityisiä loistavia henkilöitä, vaan satoja ja tuhansia muita Leninejä, Trotskeja jne., satoja ja tuhansia miehiä ja naisia, jotka päivä päivältä uhratuivat antavat kaikki voimansa heille askoton tehtävän täyttämiseen

ja ovat valmiit viimeiseen veripisaraan taistelemaan vallankumouksen puolesta — yksinkertaisesti ja heikkäällä horjumatta antamaan henkensä suuren asian hyväksi. — (Sosialistinen aikakauslehti.)

Suomen naisten toiminoista

Jo yhdeksännessä liittokokouksessaan v. 1919 totesi Suomen Sos-dem. Naisliitto, että sos-dem. puolue oli luiskahtanut pois vallankumouksellisen loppukataistelun tieltä. Kokous asettui jyrkän marxilaisen luokkataistelun kannalle evästien tällä pohjalta läheistyä sos-dem. puoluekokousta. Se oli turhaa. Sos-dem. puoluekokouksen päätökset tulivat uhkumaan reformismina ja vastavallankumouksellisuutta ja sos-dem. puolue alkoi kaikki keinoin kalastella naisliikettä inhoitavana verkkoonsa. Heidän harjoittama agitointinsa ei kuitenkaan loistavasti onnistunut. Naisosastojen liittyminen vastaperustettuun Suomen Sos. Työväenpuolueeseen kasvoi kasvamaan sen jälkeen, kun naisten Liittotoimikunta oli antanut siihen kehoittavan julistuksensa jouluk. 28 p. 1920. Noskelaiset naisosastot ryhtyivät tämän jälkeen puuhaamaan naisliiton "kymmenettä edustajakokousta", joka kokous häyryttömydessään vaati Liittotoimikuntaa luovuttamaan itselleen Suomen-dem. Naisliiton nimen, sen varat ja arkiston. Liittotoimikunta sanoi kuitenkin olevansa tilivelvollinen vain todelliselle Sos-dem. Naisliiton edustajakokoukselle, joka nyt viime vuoden jouluk. 7—10 p. pidettiin Helsingissä.

Kokouksessa oli edustettuna 37 liittoon osastoa ja 7 naisammattiosastoa yhteensä 60 edustajaa.

Hyväksytyt toimintakertomuksen mukaan kuului liittoon lokak. 31 p. 1921 72 osastoa ja 3,394 veronsuorittanutta jäsentä.

Kokouksen tärkeimpänä kysymyksenä oli järjestömuutoksymyksen ratkaiseminen Kommunismien Internationalin III:n ja kommunisti-naisten II:n kasaanvälisen kongressin pää-

Tietoisuustasoa kohottamaan lukurenkaitten avulla

(Jatk. edell. numeroon)

Mutta miten me voimme kohottaa tietoisuustasoaamme? Tähän voisi lyhyesti vastata: lukemalla ja tutkimalla kirjallisuutta ja työväen sanomalehtiä ja käytännöllisesti toimivalla työväen järjestöissä. Tämä vastaus pitää kylläkin ehdottomasti paikkansa, mutta se ei selitä miten nopeammin voisi saavuttaa mahdollisimman korkean tietomäärän.

Tunnettua on, että sellaisen, jotka tuskin ovat saaneet minkäänlaista alkeisopetusta lapsena, on saangen vaikea käsittää vaikeita tieteellisiä teoksia, vaikka he innostuisivatkin lukemaan vaikeita tieteellisiä teoksia. Sillä tieteet yleensä ovat kulkakontaisia aineita, varsinkin taloustiede, ja jos niitä yritetään lukea eikä niitä täysin ymmärrä, niin ne tuntuvat kerrassaan ikäviltä. Tämän tähden useimmat työlliset sivuuttavat tieteelliset teokset lukematta ja etsivät jostain muuta alankuloketta. Näin tehdään kuitenkin hyökkäävät välttämättömään, sillä sosialismi on tiedettä eikä siitä voida päästä täysin selville, ellei tutkita tieteellisiä teoksia monita eri aloilta. Meidän pitää päästä selville yhteiskuntaopista, valtioopista, taloustieteestä ja vielä luonnontieteistäkin, voidaksamme täysin käsittää tieteellisen sosialismin. Ja lisäksi meidän pitää tuntea ihmiskunnan historian pääpiirteet esihistorialliselta a-

joilta saakka ja oppia käsittämään historiaa materialistisen elämän ymmärryksen valossa. Nämä kaikki ovat vaikeita aineita, joita yksin tutkien, vaikkapa innokkaasti, päästään e-teenpäin perin hitaasti. Mutta jos me alamme niitä pohtimaan joukolla, niin pulmalliset kysymykset selvätyvät meille paljon nopeammin. Sillä joukossa yksi huomaa sen mitä ei toinen huomaa ja kun mielipiteitä vaihdetaan, niin saavutetaan yhtenäinen käsitys asioista ja lisäksi aineet jäävät paljon paremmin mieleen kuin yksin tutkien.

Tässä juuri onkin lukurenkaitten suuri arvo. Lukurenkaitten tarkoituksena on useampien yksilöitten yhteistoiminnan avulla päästä selville tieteellisistä pulmista. Ja kokemus on jo täällä Astoriassakin osoittanut, että lukurenkaita perustamalla ja niissä mukana olemalla saavutetaan hyviä tuloksia. Monista vaikeasti käsitettävistä aineista ovat S. S. Klubin lukurenkaitten jäsenet päässeet selville täällä vähän pitemmällä kuin puolen vuoden alalla, jonka ajan lukurenkaat ovat täällä olleet olemassa. Merkille pantava seikka on myös se, ettei lukurenkaissa taloustiedekään, jota on toistuttu melkäläisissä piireissä pitämään tietellessä kävinpänä, tunnu lainkaan ikävältä. Lukurenkaissa ovat innostuneet sellaisekkin tutkimaan taloustiedettä jotka tuskin koskaan ennenkin ovat jaksaneet syventyä siihen ja sitä vähemmän sitä käsittelevät. Säännöllisen mukana olemisen kautta lukurenkaissa kaikkein vähimmän tietotietkin pääsevät vähinerein selville käsiteltävänä olevista aineista, sillä lukurenkaitten tapana on ol-

lut, ja tulee vastakin olemaan, kysymysten ja keskustelujen avulla selvittää kutakin läksyä niin kauan, että sen kaikki ymmärtävät.

Klubin lukurenkaat ovat kokoontuneet säännöllisesti kerran viikossa siitä saakka kun ne perustettiin, luokkottamatta muutamia poikkeuksia loppuun esilintuitten voittamattomien esteitten tähden on täytynyt kokoukset sivuuttaa. Ja jäsenet tietäkseni jokaisessa renkaassa ovat käyneet säännöllisesti kokouksissa. Jos joksakin jäsenissä silloin tällöin on ilmennyt siinä määrin veltoutta, että ilman päteviä syytä ovat jääneet pois kokouksesta, niin on tuollaista jäseniä seuraavassa kokouksessa ankarasti löylytetty. Lukurenkaitten säännöllisellä toiminnalla onkin saavutettu ylläpitämäänsä ankaraa kuria ja sitä onkin noudatettu. Jäsenet ovat käsittäneet, että ilman ankaraa järjelelmällisyyttä ja toiminnan säännöstelyä ei mikään yhteistyö tuota toivottuja tuloksia, sitä vähemmän sellainen toiminta, joka tarkoittaa tiedon hankkimista. Hyvin säännöstelty toiminta ja kurin käytännössä toteuttaminen ovat myös hyvän toveruuden ensimmäiset ehdot. Klubin lukurenkaissa onkin vallinnut toverillinen henki kaiken aikaa. Toisinaan on välitellyt kiivaastikin eri kysymyksistä, mutta persoonallisia loukkauksia on aina vältetty, joten hyvä toveruus on säilynyt.

Monissa niissä tovereissa, jotka elivät tähän mennessä ole vielä yhtyneet lukurenkaisiin, on vallalla sellainen käsitys, että lukurenkaitten kokoukset ovat jonnajoutavia seuroiteluilaisuuksia joista ei ole mitään hyötyä kellekään, vaan pikemmin va-

hinkon, koska lukurenkaat muka ovat johtamassa vain vehkelemiseen Klubin vastaan. Tällaiset käsitykset ovat ehdottomasti tullesta temmattuja, eivätkä ne missään kohdin pidä paikkaansa. Lukurenkaissa todenteolla tehdään työtä jäsenistön tietoisuustason kohottamiseksi ja sitä tehdään täysin vilpittömässä hengessä tarkottaen Klubin ja koko työväenluokan parasta. Tuskinpa tarvitsee erehtyä, vaikka sanoo, että juuri lukurenkaat ovat olleet suuresta määräästä vaikuttamassa siihen, että paikkakunnalla vallitsevasta tavattoman huonosta ajasta huolimatta Klubin toiminta koko tämän talven on pysynyt verrattain vilkkaana. Ikävää vaan on se, etteivät Klubin jäsenet ole monilukuisempina yhtyneet lukurenkaisiin tai oikeammin perustaneet omissa luku-renkaissa. Meidän kaikkien velvollisuus on kohottaa tietoisuustasoaamme ja levittää tietoa ympäristöömme. Tätä velvollisuutta ei kenenkään saa lyödä laimin. Lukurenkaat ovat juuri niitä organeja, joissa jäsenin istutetaan tieteellisen sosialismin ja käytännöllisen vallankumouksellisen työväenliikkeen pääpiirteet. Kun niistä pääsee selville, niin sitten voi paremmin yksinkin lukemalla kehittää itseään. Lukurenkaat ovat vapaita socialistisia litakouluja, raitoisia ja opettavaisia kouluja, joihin kaikkien työllisten pitäisi kuulua. Jokaiselta teiltä riittää pari tuntia viikossa lukemiseen ja opettamiseen keskusteluun. Minkä tähden siis käyttäisitte aikaanne turhaan. Toverit, käyttäkää kaikki vapaa aikaanne mahdollisimman hyödyllisellä tavalla, käyttäkää se työväenluokan suuren asian palvelukseen.